
COMUNE DI TORREGLIA
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

DETERMINE SERVIZI GENERALI
SEGRETERIA

DETERMINAZIONE REG. GEN. N. 24
del 27-01-2022

Reg. Settore 5

Oggetto:CONFERMA EFFICACIA AGGIUDICAZIONE APPALTO
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE (SAD) PERIODO
01.01.2022-31.12.2025 CON OPZIONE DI RINNOVO PER 2 ANNI,
DISPOSTA CON DETERMINAZIONE R.G. N. 416 DEL 20.12.2021,
A SEGUITO VERIFICA DEI REQUISITI - CIG 8858039D04

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO atto che con il Decreto Sindacale n. 15 del 20/05/2019 è stata incaricata la dr.ssa Manuela
Manfredini della responsabilità dei servizi compresi nell’Area I – Affari Generali e Servizi alla
Persona, dando atto che detto incarico, ai sensi dell’art. 11 del CCNL 31.03.1999 coincide con
l’esercizio delle funzioni di responsabile degli uffici e servizi di cui all’art. 109, comma 2, del D. Lgs.
18/08/00 n. 267;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 24/12/2021 che proroga al 31/3/2022 il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione 2022;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 31/03/2021, con la quale sono state
assegnate ai responsabili di Settore le dotazioni finanziarie  per l’esercizio finanziario 2021 per
l’espletamento delle funzioni gestionali di loro competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n.
267/2000;

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 5 del 27-01-2022  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 24

DATO ATTO che è stata verificata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa in relazione
al presente provvedimento ai sensi di quanto dispone l’art. 4 del  “Regolamento Comunale per
l’applicazione della disciplina dei controlli interni” approvato con delibera di C.C. n. 3 del 27/02/13,
in attuazione dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATA la determina a contrarre r.g. 211 del 13.07.2021 con la quale veniva indetta gara per
l’affidamento dell’appalto del servizio di assistenza domiciliare (SAD) periodo
01.01.2022-31.12.2025 con opzione di rinnovo per due anni e con possibilità di proroga tecnica
per 6 mesi, CPV 85311100-3, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016,
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. a)
dello stesso D.Lgs.;

DATO ATTO che la procedura di espletamento della gara veniva affidata alla Centrale Unica di
Committenza tra i Comuni di Selvazzano Dentro e Teolo, giusta convenzione stipulata il 04.06.2021
Registro Contratti n. 1095 Atti non Repertoriati;

ATTESO che con nota agli atti prot. n. 12633 del 17.12.2021 il Responsabile della Centrale di
Committenza comunicava la conclusione della procedura di gara in oggetto e l’inserimento sul
portale TUTTOGARE, in uso alla Centrale, dei seguenti documenti:
- determinazione delle CUC n. 871 del 16.12.2021 “Procedura aperta per l’affidamento del Servizio
di Assistenza domiciliare (SAD) per il periodo 01.01.2022-31.12.2025 con opzione di rinnovo per
due anni: proposta di aggiudicazione”;
- i verbali della Commissione di Gara e della Commissione Giudicatrice con l’allegato di valutazione
tecnica ed economica;
- l’offerta/documentazione di gara della ditta aggiudicataria Cooperativa Sociale FAI Padova;

VISTO che con determina della CUC n. 871/2021 veniva proposta l’aggiudicazione dell’appalto in
oggetto a favore della concorrente COOPERATIVA SOCIALE FAI PADOVA con sede in via Giusto de’
Menabuoi, 25 Padova CAP 35132;

VISTO l’art. 32, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016, in base al quale la stazione appaltante, previa
verifica della proposta di aggiudicazione, provvede all’aggiudicazione;

RICHIAMATA la determinazione r.g. n. 416 del 20.12.2021 con la quale il RUP aggiudicava ditta
COOPERATIVA SOCIALE FAI PADOVA, con sede in via Giusto de’ Menabuoi n. 25 Padova CAP 35132
P.I. 01889870281, l’appalto del servizio di assistenza domiciliare (SAD) per periodo
01.01.2022-31.12.2025 con opzione di rinnovo per due anni e con possibilità di proroga tecnica
per 6 mesi, al prezzo orario di € 21,60 + IVA e al prezzo complessivo stimato per la durata
quadriennale dell’appalto di € 143.769,60 + IVA;

ATTESO che con il medesimo si disponeva di avvalersi della facoltà di dare avvio all’esecuzione del
contratto in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 32, comma 13, del D.Lgs. n. 50/2016, al fine di non
interrompere un servizio essenziale e veniva impegnata la spesa stimata complessiva lorda per la
durata quadriennale dell’appalto di € 150.958,08 con imputazione al cap. al cap. 785 cod.
12.04-1.03.02.15.009 del bilancio 2021-2023 e successivi;

DATO ATTO che è stata effettuata la comunicazione ai concorrenti ai sensi dell’art. 76, comma 5,
del D.Lgs. n. 50/2016;

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 5 del 27-01-2022  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 24

RILEVATO che il RUP attraverso il portale AVCPass di ANAC ha acquisto i documenti di comprova
delle dichiarazioni rese in fase di gara dall’aggiudicatario;

DATO ATTO del positivo riscontro effettuato e quindi della sussistenza dei presupposti, ai sensi
dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, per la dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione
definitiva disposta con determinazione sopra richiamata r.g. n. 416/2021;

DATO ATTO altresì che:
ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016, il contratto può essere stipulato solo-
“divenuta efficace l’aggiudicazione” entro i successivi 60 giorni salvo diverso termine
previsto nel bando o nell’invito ad offrire, ovvero l’ipotesi di differimento espressamente
concordata con l’aggiudicatario;
per la stipula del contratto si è applicato il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9, del-
D.Lgs. n. 50/2016;

RITENUTO opportuno dichiarare l’efficacia della aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, comma 7, del
D.Lgs. n. 50/2016;

RITENUTO altresì di stabilire che il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 32, comma 14, del
D.Lgs. n. 50/2016 con atto pubblico informatico a cura dell’ufficiale rogante della stazione
appaltante, previa presentazione da parte dell’aggiudicatario della necessaria documentazione
prevista dal capitolato speciale di appalto, nonché della garanzia fideiussoria a titolo di cauzione
definitiva;

VISTO il combinato disposto degli artt. 107, comma 3, e 109, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267;

VISTO che sussiste la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267;

DETERMINA

1. di dare atto che sono state positivamente effettuate, mediante il sistema dell’AVCPass di ANAC,
le verifiche del possesso dei prescritti requisiti di ordine generale tecnico-professionale ed
economico-finanziario, auto dichiarati in sede di gara dalla ditta aggiudicataria nella procedura di
gara aperta per l’appalto del servizio di assistenza domiciliare (SAD) per periodo
01.01.2022-31.12.2025 con opzione di rinnovo per due anni CIG 8858039D04;

2. di dichiarare conseguentemente efficace, ai sensi dell’artr. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016,
l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto disposta, con determinazione r.g. n. 416 del 20.12.2021, a
favore della ditta COOPERATIVA SOCIALE FAI PADOVA, con sede in via Giusto de’ Menabuoi n. 25
Padova CAP 35132 P.I. 01889870281 al prezzo orario di € 21,60 + IVA e al prezzo complessivo
stimato per la durata quadriennale dell’appalto di € 143.769,60 + IVA;

3. di dare atto che con determinazione r.g. n. 416/2021 veniva disposta l’esecuzione in via di
urgenza a partire dal 1° gennaio 2022 come previsto dal capitolato di gara, al fine di non
interrompere un servizio essenziale;

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 5 del 27-01-2022  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 24

4.  di stabilire che è trascorso il termine dilatorio di 35 giorni dall’aggiudicazione previsto dall’art.
32, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016 e che, di conseguenza, è possibile procedere alla stipula del
relativo contratto, con atto pubblico informatico a cura dell’ufficiale rogante della stazione
appaltante, previa presentazione della necessaria documentazione prevista dal capitolato speciale
di appalto, nonché della garanzia fideiussoria a titolo di cauzione definitiva;

5. di dare atto che le risorse necessarie per l’affidamento dell’appalto in oggetto sono già state
impegnate al cap. 785 cod. 12.04-1.03.02.15.009 del bilancio 2021-2023 e successivi;

6. di precisare che il presente provvedimento viene pubblicato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 29,
comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione
Trasparente”.

Il Responsabile di Area

Manfredini Manuela

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e

la firma autografa

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 5 del 27-01-2022  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 24

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 24 del 27-01-2022
Reg. Settore 5

Oggetto: CONFERMA EFFICACIA AGGIUDICAZIONE APPALTO
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE (SAD) PERIODO
01.01.2022-31.12.2025 CON OPZIONE DI RINNOVO PER 2 ANNI,
DISPOSTA CON DETERMINAZIONE R.G. N. 416 DEL 20.12.2021,
A SEGUITO VERIFICA DEI REQUISITI - CIG 8858039D04

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente
documento è divenuto esecutivo in data 27-01-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

*******
Il RESPONSABILE FINANZIARIO

 Lazzaretti Manuela
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 5 del 27-01-2022  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 24

Allegato di pubblicazione

DETERMINAZIONE N. 24 del 27-01-2022
Reg. Settore 5

Oggetto: CONFERMA EFFICACIA AGGIUDICAZIONE APPALTO
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE (SAD) PERIODO
01.01.2022-31.12.2025 CON OPZIONE DI RINNOVO PER 2 ANNI,
DISPOSTA CON DETERMINAZIONE R.G. N. 416 DEL 20.12.2021,
A SEGUITO VERIFICA DEI REQUISITI - CIG 8858039D04

CIG

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubb. N. 55

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo
pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI TORREGLIA li
27-01-2022

L’ INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 5 del 27-01-2022  - COMUNE DI TORREGLIA


